
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2018 г. N 1518

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДА ОТ ИНВЕСТИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПЕНСИОННОГО

ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ

ПЕНСИОННОМУ СТРАХОВАНИЮ

В соответствии с пунктом 9 статьи 30.1 Федерального закона "Об инвестировании средств для

финансирования накопительной пенсии в Российской Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые Правила определения дохода от инвестирования резерва Пенсионного

фонда Российской Федерации по обязательному пенсионному страхованию.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 декабря 2018 г. N 1518

ПРАВИЛА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДА ОТ ИНВЕСТИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПЕНСИОННОГО

ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ

ПЕНСИОННОМУ СТРАХОВАНИЮ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения дохода от инвестирования резерва

Пенсионного фонда Российской Федерации по обязательному пенсионному страхованию.

2. Доход от инвестирования резерва Пенсионного фонда Российской Федерации по обязательному

пенсионному страхованию рассчитывается согласно приложению как разность между доходами и

расходами Пенсионного фонда Российской Федерации, связанными с инвестированием резерва

Пенсионного фонда Российской Федерации по обязательному пенсионному страхованию.

3. Доход от инвестирования резерва Пенсионного фонда Российской Федерации по обязательному

пенсионному страхованию рассчитывается Пенсионным фондом Российской Федерации за

расчетный период.

В настоящих Правилах расчетным периодом является предшествующий году расчета дохода от

инвестирования резерва Пенсионного фонда Российской Федерации по обязательному пенсионному

страхованию календарный год (с 1 января по 31 декабря включительно).

Приложение

к Правилам определения дохода

от инвестирования резерва

Пенсионного фонда Российской

Федерации по обязательному

пенсионному страхованию

РАСЧЕТ

ДОХОДА ОТ ИНВЕСТИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ



ПЕНСИОННОМУ СТРАХОВАНИЮ

Код

строки

Значение

рублей,

копеек

I. Доходы, связанные с инвестированием резерва Пенсионного фонда Российской Федерации по

обязательному пенсионному страхованию

  1. Доходы: 100 -

купонный доход по ценным бумагам, номинированным в валюте Российской

Федерации

 110 -

купонный доход по ценным бумагам, номинированным в иностранной

валюте

 120 -

выручка от реализации (погашения) ценных бумаг, номинированных в

валюте Российской Федерации

 130 -

  в том числе накопленный купонный доход 131 -

выручка от реализации (погашения) ценных бумаг, номинированных в

иностранной валюте

 140 -

  в том числе накопленный купонный доход 141 -

  2. Прочие доходы: 200 -

проценты по банковским депозитам и денежным средствам на счетах в

кредитных организациях

 220 -

  доход от валютной курсовой разницы 230 -

  прочие доходы <1> 240 -

  Итого 300 -

II. Расходы, связанные с инвестированием резерва Пенсионного фонда Российской Федерации по

обязательному пенсионному страхованию

  1. Расходы: 400 -

стоимость ценных бумаг, номинированных в валюте Российской Федерации,

по цене приобретения

 410 -

  в том числе уплаченный купонный доход 411 -

стоимость ценных бумаг, номинированных в иностранной валюте, по цене

приобретения

 420 -

  в том числе уплаченный купонный доход 421 -

расходы по оплате услуг при инвестировании резерва Пенсионного фонда

Российской Федерации по обязательному пенсионному страхованию

 430 -

в том числе:

  расходы на депозитарное обслуживание 431 -



  комиссия, взимаемая биржами - организаторами торговли 432 -

  комиссионное вознаграждение уполномоченным агентам 433 -

в том числе:

  агентское вознаграждение 433.1 -

  расходы на конвертацию средств 433.2 -

  2. Прочие расходы: 500 -

  убытки от валютной курсовой разницы 510 -

  прочие расходы <1> 520 -

  Итого 600 -

Доход от инвестирования резерва Пенсионного фонда Российской

Федерации по обязательному пенсионному страхованию (стр. 300 - стр. 600)

 700 -

--------------------------------

<1> При заполнении необходимо указать источник получения доходов и статью расходов.


